К делу № . . .

23RS0№ . . .-39

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 26 февраля 2026 года

Новокубанский районный суд Краснодарского края в составе председательствующего Ребяковой Е.В., при секретаре Ковязиной К.А., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Новокубанского района Дедиковой О.О., подсудимого ФИО1, его защитников – адвокатов Брагина А.Б., Николайко С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, гражданина РФ, имеющего среднее образование, холостого, официально нетрудоустроенного, невоеннообязанного, зарегистрированного по адресу: РФ, 

<

адрес>, Буденовский район, 

<

адрес> и проживающего по адресу: РФ, Краснодарский край, 

<

адрес>, СНТ «Восход» 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных пунктами «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (2 эпизода), пунктами «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (4 эпизода).

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище с применением значительного ущерба гражданину. (2 эпизода)

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба гражданину. (4 эпизода)

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

В неустановленное дату и время, в неустановленном месте, ФИО1 вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, направленный на совершения тайного хищения чужого имущества. Реализуя задуманное преступление в период времени с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00.20 часов ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, ФИО1 действуя совместно и согласовано с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыли на автомобиле ВАЗ «21140» государственный регистрационный знак 

<

***> в 

<

адрес> Новокубанского района на 

<

адрес>, где продолжая реализацию задуманного преступления, приискали подходящее домовладение, расположенное по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, 

<

адрес>, принадлежащее Потерпевший №5, для совершения тайного хищения чужого имущества. После чего в указанный период времени ФИО1 действуя совместно с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, через неогороженный участок двора указанного домовладения № . . . по 

<

адрес>, Новокубанского района, Краснодарского края проникли на территорию двора данного домовладения, после чего продолжая реализацию совместного преступления ФИО1 совместно с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, убедились, что их действия носят тайный характер для окружающих, действуя умышленно и целенаправленно, осознавая характер своих противоправных действий и наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, из корыстных побуждений, используя металлический прут, который предварительно ФИО1 приискал на территории двора указанного домовладения, сорвал навесной замок с двери хозяйственной постройки, предназначенной для содержания домашней птицы и являющейся иным хранилищем, находящейся на территории указанного домовладения после чего ФИО1 и неустановленное лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, незаконно проникли в указанную хозяйственную постройку откуда действуя совместно и согласованно совершили тайное хищение 15 кур-несушек, стоимостью 567 рублей за каждую, общей стоимостью 8 505 рублей, принадлежащих Потерпевший №5, похищенных кур ФИО1 и неустановленное лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, поместили в полимерный мешок, который для Потерпевший №5, материальной ценности не представляет, после чего продолжая реализацию совместного единого умысла на совершение тайного хищение чужого имущества ФИО1 и неустановленное лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, проследовали под навес также расположенный на территории указанного домовладения, где путем свободного доступа совершили тайное хищение кормовой кукурузы, общей массой 135 кг, стоимостью 12 рублей за 1 килограмм общей стоимостью 1620 рублей, принадлежащей Потерпевший №5, находившуюся в полимерных мешках не представляющих для Потерпевший №5 материальной ценности. После чего ФИО1 совместно с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №5 значительный материальный ущерб на обую сумму 10 125 рублей.

В период времени с 22 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ до 23 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО1 имея преступный умысел направленный на совершение тайного хищения, чужого имущества, на автомобиле ВАЗ «21140» государственный регистрационный знак 

<

***> прибыл в 

<

адрес> Новокубанского района на 

<

адрес>, где продолжая реализацию задуманного преступления приискал подходящее домовладение, расположенное по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №4, для совершения указанного преступления. После чего в указанный период времени ФИО1 через неогороженный участок двора указанного домовладения № . . . по 

<

адрес>, Новокубанского района, Краснодарского края проник на территорию двора данного домовладения после чего продолжая реализацию преступного умысла ФИО1 убедились, что его действия носят тайный характер для окружающих, действуя умышленно и целенаправленно, осознавая характер своих преступных действий и наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа через незапертую дверь незаконно проник в хозяйственную постройку, предназначенную для содержания домашней птицы и являющейся иным хранилищем, находящуюся на территории указанного домовладения, откуда совершил тайное хищение 11 индоуток, стоимостью 712 рублей за одну утку, общей стоимостью 7 832 рубля 20 копеек, принадлежащих Потерпевший №4, похищенных индоуток ФИО1 поместил в полимерный мешок, который для Потерпевший №4, материальной ценности не представляет, после чего ФИО1 продолжая реализацию единого преступного умысла в указанный период времени прошел через неогороженную часть двора на территорию соседнего домовладения, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, 

<

адрес> где незаконно проник в хозяйственную постройку, расположенную на территории указанного домовладения являющуюся иным хранилищем откуда совершил тайное хищение: рулона сетки «рабица» стоимостью 1 100 рублей, 8 металлических столбов общей стоимостью 5371 рублей, спортивный велосипед неустановленной марки стоимостью 4000 рублей, принадлежащие Потерпевший №4 После чего ФИО1 с похищенным с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №4 ущерб на общую сумму 18 303 рубля 20 копеек, который является для неё значительным.

В неустановленные дату и время, в неустановленном месте, ФИО1 вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, направленный на совершения тайного хищения чужого имущества. В период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО1 действуя совместно и согласовано с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыли на автомобиле ВАЗ «21140» государственный регистрационный знак 

<

***> в 

<

адрес>, Новокубанского района на 

<

адрес>, где продолжая реализацию задуманного преступного умысла, приискали подходящее домовладение, расположенное по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, х Марьинский, 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №3, для совершения тайного хищения чужого имущества. После чего в указанный период времени ФИО1 действуя совместно с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, через незапертую калитку двора указанного домовладения № . . ., 

<

адрес>, х Марьинский, Новокубанского района, Краснодарского края проникли на территорию двора данного домовладения, после чего продолжая реализацию совместного преступного умысла ФИО1 совместно с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, убедились, что их действия носят тайный характер для окружающих, действуя умышленно и целенаправленно, осознавая характер своих преступных действий и наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, из корыстных побуждений, через незапертую дверь хозяйственной постройки, предназначенной для содержания домашней птицы и являющейся иным хранилищем, находящейся на территории указанного домовладения ФИО1 и неустановленное лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, незаконно проникли в хозяйственную постройку откуда действуя совместно и согласованно совершили тайное хищение: 8 кур бройлеров 3 килограмма каждая стоимостью 177 рублей за килограмм, общей стоимостью 4248 рублей, 9 кур несушек возрастом 1, 5 года стоимостью 617 рублей каждая, общей стоимостью 5553 рублей, 1 петуха возрастом 1, 5 года стоимостью 1167 рублей, принадлежащих Потерпевший №3, похищенных кур ФИО1 и неустановленное лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, поместили в полимерный мешок который для Потерпевший №3, материальной ценности не представляет. После чего ФИО1 совместно с неустановленным лицом, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 10 968 рублей.

В период времени с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, ФИО1 имея преступный умысел направленный на совершение тайного хищения, чужого имущества, на автомобиле ВАЗ «21140» государственный регистрационный знак 

<

***>, используя на вышеуказанном автомобиле подложный регистрационный знак 

<

***> прибыл в 

<

адрес> Новокубанского района на 

<

адрес>, где продолжая реализацию задуманного преступного умысла приискал подходящее домовладение расположенное по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №2, для совершение указанного преступления. После чего в указанный период времени ФИО1 через незапертую калитку двора указанного домовладения № . . . по 

<

адрес>, Новокубанского района, Краснодарского края проник на территорию двора данного домовладения, после чего продолжая реализацию преступного умысла ФИО1 убедились, что его действия носят тайный характер для окружающих, действуя умышленно и целенаправленно, осознавая характер своих преступных действий и наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа через незапертую дверь незаконно проник в хозяйственную постройку, предназначенную для содержания сельскохозяйственных животных, являющейся иным хранилищем, находящуюся на территории указанного домовладения, откуда совершил тайное хищение 3 баранов породы «Гисарский» стоимостью 40 000 рублей каждый, общей стоимостью 120 000 рублей, принадлежащих Потерпевший №2 После чего ФИО1 с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №2 ущерб в сумме 120 000 рублей, который является для него значительным.

В период времени с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ более точное время не установлено, ФИО1 имея преступный умысел направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ВАЗ «21140» государственный регистрационный знак 

<

***>, используя на вышеуказанном автомобиле подложный регистрационный знак 

<

***> прибыл в 

<

адрес> Новокубанского района на 

<

адрес>, где продолжая реализацию преступного умысла приискал подходящее домовладение расположенное по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №1., для совершения указанного преступления. После чего в указанный период времени ФИО1 через незапертую калитку двора указанного домовладения № . . . по 

<

адрес>, Новокубанского района, Краснодарского края проник на территорию двора данного домовладения после чего продолжая реализацию преступного умысла ФИО1 убедились, что его действия носят тайный характер для окружающих, действуя умышленно и целенаправленно, осознавая характер своих преступных действий и наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа через незапертую дверь незаконно проник в хозяйственную постройку, предназначенную для хранения имущества и являющейся иным хранилищем, находящуюся на территории указанного домовладения, откуда совершил тайное хищение бензинового триммера фирмы «Fubag FTP 33», стоимостью 6 706 рублей, бензопилы фирмы «Stihl», стоимостью 3 833 рубля, аллюминевую флягу, объёмом 40 литров, стоимость 833 рубля, алюминиевую флягу, объёмом 20 литров, стоимостью 600 рублей, всего имущества на сумму 11 372 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 После чего ФИО1 с похищенным с места совершения преступления скрылся распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 11 372 рубля, который для неё является значительным.

В период времени с 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ по 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО1 имея преступный умысел направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ВАЗ «21140» государственный регистрационный знак 

<

***>, используя на вышеуказанном автомобиле подложный регистрационный знак 

<

***> прибыл в 

<

адрес> Новокубанского района на 

<

адрес>, где продолжая реализацию преступного умысла приискал подходящее домовладение расположенное по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, 

<

адрес>, принадлежащие Потерпевший №1, для совершения указанного преступления. После чего в указанный период времени ФИО1 через незапертую калитку двора указанного домовладения № . . . по 

<

адрес>, Новокубанского района, Краснодарского края проник на территорию двора данного домовладения, после чего продолжая реализацию преступления ФИО1 убедился, что его действия носят тайный характер для окружающих, действуя умышленно и целенаправленно, осознавая характер своих преступных действий и наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, из корыстных побуждений, путем свободного доступа через незапертую дверь незаконно проник в хозяйственную постройку, предназначенную для содержания домашней птицы и являющейся иным хранилищем, находящуюся на территории указанного домовладения, откуда совершил тайное хищение 25 кур несушек, примерным весом 4 килограмм каждая, общим весом 100 кг, стоимостью 150 рублей за килограмм, общей стоимостью 15 000 рублей, а так же 6 гусей возрастом 2 месяца, весом 2 килограмма каждый, общим весом 12 килограмм, стоимостью 350 рублей за килограмм, общей стоимостью 3 420 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 После чего ФИО1 с похищенным с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 ущерб на сумму 18 420 рублей, который является для неё значительным.

Дело рассматривается в особом порядке, поскольку подсудимый обвиняется в совершении преступлений, отнесенных к категории средней тяжести. Сам подсудимый вину в совершении данных преступлений полностью признает, осознавая характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником. Подсудимому судом разъяснены последствия рассмотрения дела в особом порядке, в частности ст. 317 УПК РФ.

Потерпевшие ФИО2, Потерпевший №4, Потерпевший №1 Потерпевший №3, Потерпевший №5 в судебное заседание не явилась, предоставили суду заявления, в которых указывают, что не возражают против рассмотрения дела в особом порядке, ущерб частично возмещен Потерпевший №5, Потерпевший №1, ФИО2, Потерпевший №4, потерпевшая Потерпевший №3 просила назначить наказание на усмотрение суда, потерпевшие Потерпевший №5, Потерпевший №1, ФИО2, Потерпевший №4 просили строго не наказывать, так как примирились с подсудимым.

Государственный обвинитель и защитники подсудимого в судебном заседании так же не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Таким образом, суд считает, что вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений установлена в полном объеме, а его действия по пунктам «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище с применением значительного ущерба гражданину (Потерпевший №5), по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба гражданину (Потерпевший №4), по пунктам «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище с применением значительного ущерба гражданину (Потерпевший №3), по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба гражданину (Потерпевший №2), по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба гражданину (ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1), по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба гражданину (ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1), квалифицированы правильно.

Судом установлено, что ФИО1 не состоит на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах, по месту жительства характеризуется положительно и не страдает заболеваниями, препятствующими отбыванию наказаний и влекущими освобождение от уголовной ответственности.

При назначении вида и меры наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, относящихся к категории преступлений средней тяжести, и данные о его личности, изложенные в приговоре, а также влияние назначенного судом наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1, на основании пункта «и» части 1 статьи 61 УК РФ суд признает явки с повинной по всем эпизодам совершенных преступлений, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, на основании части 2 статьи 61 УК РФ, суд признает частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлениями, по эпизодам совершения краж у Потерпевший №5, Потерпевший №1, ФИО2, Потерпевший №4, признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, судом не признано.

Оценив изложенные обстоятельства, учитывая положения ч. 3 ст. 60 УК РФ, ч. 5 ст. 62 УК РФ, части 3 статьи 66 УК РФ, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что для решения задач и осуществления целей, указанных в статьях 2 и 43 УК РФ, ФИО1 целесообразно назначение наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы, как за каждое преступление, так и в совокупности, с учетом семейного и материального положения, при этом суд не видит оснований для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания. При этом суд считает возможным ограничиться условным осуждением применительно к основному виду наказания, установив при этом испытательный срок, в течение которого осужденный должен деятельно доказать возможность своего исправления без изоляции от общества.

С учетом конкретных обстоятельств совершенных преступлений, характера и степени общественной опасности, оснований для применения к подсудимому положений части 6 статьи 15 УК РФ суд не усматривает.

Гражданские иски не заявлены.

Расходы на оплату труда адвоката Николайко С.А., осуществлявшего защиту подсудимого по назначению в ходе судебного заседания ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, из расчета 2 395 рублей 00 копеек за день, суд считает необходимым признать в соответствии со ст.131 УПК РФ процессуальными издержками по делу, возместить их на основании ст.132 УПК РФ, за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 302, 304, 307-310, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктами «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (Потерпевший №5), пунктами «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (Потерпевший №4), пунктами «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (Потерпевший №3), пунктами «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (ФИО2) пунктами «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1), пунктами «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1) и назначить наказание:

по пунктам «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (Потерпевший №5) – в виде 1 года лишения свободы,

по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (Потерпевший №4) – в виде 1 года лишения свободы;

по пунктам «а,б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (Потерпевший №3) – в виде 1 года лишения свободы;

по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (ФИО2) – в виде 1 года лишения свободы;

по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1) – в виде 1 года лишения свободы;

по пунктам «б,в» части 2 статьи 158 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1) – в виде 1 года лишения свободы.

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании статьи 73 УК РФ, наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком на (3) года.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, - оставить без изменения.

Обязать ФИО1 в течение месяца со дня вступления приговора в законную силу явиться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства для постановки на учет с целью последующего контроля, являться в инспекцию один раз в месяц для регистрации, не менять место жительства в течение испытательного срока без уведомления органов, ведающих исполнением наказания.

Вещественные доказательства:

- бумажный конверт с ошейников, цепью и веревкой, бумажный конверт со слепком фрагмента следа подошвы обуви, бумажный конверт белого цвета с надписью синего цвета «изъято два гипсовых слепка со следами подошвы обуви при ОМП (том1 л.д.76), сланцы черного цвета, изъятые в ходе обыска у ФИО1 (том 4 л.д.197-199) — хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Новокубанскому району.

- диск с видеозаписью за ДД.ММ.ГГГГ, изъятый в ходе ОМП (том 2 л.д.202), конверты с 1 отрезком ТОД, с рукописным текстом «изъято след ткани на 1 отрезке, с рукописным текстом «след обуви на 1 отрз ТДП, с рукописным текстом «след орудия взлома, с рукописным текстом «след тк основы на 1 отрз ЛЛ, с рукописным текстом «пластилиновый слепок следа орудия взлома, с рукописным текстом «след руки на 1 отр ЛЛ, с рукописным текстом «след обуви на 1 от ТДП, с рукописным текстом «след тканевой основы, с рукописным текстом «окурок сигареты», с рукописным текстом «след руки изъятый на 1 отр при ОМП и другие конверты со следом ткани с лепком фрагмента (том 4 л.д. 184, 206-207, 212-214, 222, 219-221, 236, 240-242, 247-249), (том 5 л.д.1-3, 7-10,16-17) - хранящиеся в материалах дела, оставить храниться при деле в течении всего срока хранения последнего;

- автомобиль «ВАЗ 21140» грн 

<

***> регион, ключи от него, свидетельство о регистрации ТС (том 4 л.д.64-65), возвращенные собственнику ФИО3 под сохранную расписку, оставить в её распоряжении.

Признать в соответствии со ст.131 УПК РФ процессуальными издержками по делу расходы на оплату услуг адвоката Николайко С.А., участвовавшего по назначению в ходе судебного заседания в сумме 4 790 рублей 00 копеек и взыскать их из средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения. В случае обжалования приговора сторонами, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись

ВЕРНО

Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГг.

Судья Е.В. Ребякова